
  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

1 

PROGRAM ROZVOJE MĚSTA KYJOVA NA LÉTA 2023–2026 

(materiál aktualizován v březnu 2024) 

 

I. INVESTICE 

1. Dostavba aquacentra 

Zodpovídá: Pekárek, Soukopová, Hoffmann + 

ext.  

Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023 Předpokl. náklady: 330 mil. Kč 

Průběh plnění: Hotovo, vnitřní část uvedena do 

provozu v září 2023 

2. Výstavba multifunkčního centra v Bohuslavicích 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 46 mil. Kč 

Průběh plnění: Vydáno stavební povolení, podána 

žádost o dotaci na NSA, v případě 

zisku o dotaci bude stanoven další 

postup, vč. harmonogramu 

Dotační titul: Předpoklad 

cca 20 mil. 

Kč 

3. Výstavba v bývalé mlékárně a pivovaru 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín 

realizace: 

2023-2026 Předpokl. 

náklady: 

 

Průběh plnění: Územní studie je zaevidovaná 

(zpracovatel SENAA architekti), 

následovat by měla arch. soutěž na 

studii. Je třeba rozhodnout, v 

jakém režimu bude akce vedena 

(vlastní investice, spolupráce 

s developery), stanovit i formu 

případného městského bydlení 

(možnost družstevního bydlení) 

Dotační titul: Dotace na 

obnovu 

brownfieldů 

(SFPI podpora 

občanské 

vybavenosti, 

MPO 

podnikatelského 

využití) 

4. Demolice pivovaru a mlékárenského komína 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 9 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2023 zpracována dokumentace 

na demolici, řeší se povolení (mělo 

by být v r. 2024 připraveno) 

Dotační titul: 

 

 

5. Osazení městských budov FVE panely 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

2 

Zodpovídá: Pekárek Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Zrealizována FVE na objektu 

Aquavparku (čeká se na 1. paralelní 

připojení, probíhá příprava kolaudace), 

v r. 2024 bude připravena PD na FVE 

pro střechy CSS Kyjov a ZŠ Dr. 

Joklíka + podána žádost o dotaci na 

obě akce 

Dotační titul: SFŽP 30-

60%, dle 

výpočtového 

vzorce 

6. Vybudování základny pro sbor dobrovolných hasičů 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 11 mil. Kč 

Průběh plnění: V současné době je odevzdaná 

dokumentace pro stavební povolení, 

řeší se inženýrská činnost pro 

vydání povolení, jsou podány 

žádosti o dotace 

Dotační titul: 7,5 mil. Kč 

(4,5 mil. Kč 

MV, 3 mil. 

Kč. JMK) 

7. Generální rekonstrukce prostoru před restaurací Otín, včetně navazujících 

veřejných prostranství 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024-2025 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Proběhlo výběrové řízení na 

zpracovatele projektové 

dokumentace, s vítězem se 

uskuteční úvodní schůzka 

Dotační titul: 

 

 

 

II. VEŘEJNÉ SLUŽBY 

1. Karta benefitů pro občany s trvalým bydlištěm v Kyjově 

Zodpovídá: Řihánek, Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín 

realizace: 

2024+ Předpokl. 

náklady: 

1,5-3 mil. 

Kč/rok 

Průběh plnění: Probíhá komunikace s možným 

dodavatelem řešení. 21. 3. 24 se 

uskuteční prezentace pro 

zastupitele a členy komisí a výborů 

v městské knihovně 

Dotační titul: / 

2. Součinnost s investorem při výstavbě obchodní jednotky v Boršovské ulici 

Zodpovídá: ORM, Hoffman Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: / 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

3 

Průběh plnění: Řešeno stavební povolení. Po jeho 

vydání bude celou akci realizovat 

vlastník pozemku, tj. ČSAD Kyjov 

Dotační titul: / 

3. Spuštění Portálu občana města Kyjova a s tím související zjednodušení 

administrativních činností pro klienty úřadu 

Zodpovídá: Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2024 Předpokl. náklady: 500 tis. Kč 

Průběh plnění: VŘ na dodávku skončilo 13. 3. 24, 

probíhá komunikace s vítězem VŘ. 

Implementace odhadována 

v průběhu jara 2024 

Dotační titul: 80% 

4. Spuštění nových a přehlednějších webových stránek města 

Zodpovídá: Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2024 Předpokl. náklady: 120 tis. Kč 

Průběh plnění: Nový web spuštěn k 1. 1. 2024, do 

konce března běží ve zkušebním 

režimu 

Dotační titul: / 

5. Uplatňování principů participativního rozpočtu 

Zodpovídá: Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. 

náklady: 

400 tis. 

Kč/rok 

Průběh plnění: V rámci PR se již  uskutečnila 

výstavba workoutové sestavy 

v Boršově, do poloviny dubna 24 

bude zmodernizován skatepark a 

v r. 24 dojde též k vybudování 

streetballového hřiště na Klínkách. 

Projekt participativního rozpočtu 

pro r. 2024 odstartuje v dubnu 

rozhodnutím Rady města Kyjova 

Dotační titul: / 

 

III. DOPRAVA A BEZPEČNOST 

1. Rekonstrukce místní komunikace v Bohuslavicích-Zákostelí 

Zodpovídá: Pekárek Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023 Předpokl. náklady: 2+2 mil. Kč 

Průběh plnění: Zrealizováno na podzim 2023. 

Druhá, souběžně vedená 

komunikace v Zákostelí bude 

opravena během r. 2024. 

Dotační titul:  

2. Vybudování chodníku od pálenice k ul. Nětčické 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

4 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: 750 tis. Kč 

Průběh plnění: Projektová dokumentace + stavební 

povolení v r. 2023. Připraveno 

k realizaci 

Dotační titul: / 

3. Dopravní řešení křižovatky "u pošty" 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Po zpracování SUMPu dojde 

k vyhodnocení i této lokality a 

k doporučení dalšího řešení 

dopravní situace 

Dotační titul:  

4. Zklidnění dopravy na náměstí a jeho úprava 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024-2025 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Příprava smart řešení parkování na 

náměstí, interakce s kamerovým 

systémem (bude to pilotní projekt 

v rámci města). Zvažuje se ponížení 

parkovacích stání  

Dotační titul:  

5. Bezbariérová trasa spojující vlakovou zastávku v ul. Jiráskově s městským úřadem 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2025 – 2026 Předpokl. náklady: 25 mil. Kč 

Průběh plnění: Probíhají jednání + příprava PD, 

následně žádost o dotaci 

Dotační titul: SFDI 

6. Vybudování chodníků Brandlova, Nětčická, U Vodojemu 

Zodpovídá: ORM, TS Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2024 Předpokl. náklady: 10 mil. Kč 

Průběh plnění: Hotovo - zrealizováno v průběhu r. 

2023 

Dotační titul: 8 mil. 

Kč 

 

7. Vybudování chodníku kolem historického objektu vodojemu 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024-2026 Předpokl. náklady: 3 mil. Kč 

Průběh plnění: Zpracovány studie, v r. 2024 je 

možné zpracovat PD se stavebním 

povolením. Bude připraveno 

k realizaci. Starý vodojem je 

Dotační titul: Možnost 

čerpat z 

SFDI (85%) 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

5 

významnou technickou památkou, 

kterou lze do rekonstrukce zařadit a 

zpřístupnit veřejnosti 

8. Vybudování chodníku spojujícího vlakové nádraží v Bohuslavicích s koncem obce 

(směr Jestřabice) 

Zodpovídá: Pekárek, Zálešák Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2024 Předpokl. náklady: 5 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 proběhne VŘ na 

dodavatele, vč. realizace 

Dotační titul: Získány dotace 

ve výši cca 4,2 

mil. 

9. Vybudování chodníku, který spojí fotbalové hřiště v Bohuslavicích s centrem obce 

Zodpovídá: ORM, OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 3 mil. Kč 

Průběh plnění: Řešeno v součinnosti s vlastníky 

přilehlých stavebních pozemků. 

Zpracována PD vč. stavebního 

povolení, součástí bude výstavba 

veřejného osvětlení 

Dotační titul: Možnost 

čerpat z 

SFDI, (85%) 

10. Rozšíření místní komunikace Luční 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: 10 mil. Kč 

Průběh plnění: Zpracována studie Dotační titul: / 

11. Rekonstrukce ul. Pod Kohoutkem 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024 Předpokl. náklady: 19 mil. Kč 

Průběh plnění: Proběhne v r. 2024  Dotační titul: Ind. dotace 

JMK, 

požádáno o 

4 mil. Kč 

12. Revitalizace ul. Mezivodí, vč. veřejného osvětlení 

Zodpovídá: Pekárek Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: 16 mil. Kč 

Průběh plnění: Zpracovává se PD, předpoklad pro 

vydání stavebního povolení přelom 

2024/25 

Dotační titul: / 

13. Příprava a realizace oprav mostů na místních komunikacích 

Zodpovídá: ORM, OMP Garant/zastupitel: Filípek 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

6 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: a) M01 v Bohuslavicích u 

Cichrového (probíhá v koordinaci 

se Správou železnice. V r. 2024 

bude uzavřen pro dopravu nad 3,5t. 

Náhradou bude provizorní lávka) 

b) propustek u ART mlýna 

(zpracovává se PD na zrušení 

propustku) 

c) M04 v centru Bohuslavic (v r. 24 

bude provedena nutná údržba dle 

mostní prohlídky z r. 2022) 

d) M05 v Bohuslavicích za školou 

(most vyžaduje zásadní stavební 

úpravy, aby mohl sloužit jako 

hlavní most do dané lokality pro 

veškerou obsluhu, vč. vozů 

EKORu. V r. 2024 bude zpracována 

PD na stavební úpravy 

Dotační titul: / 

 

14. Vypracování generelu dopravy, který bude odpovídat trendům chytré mobility 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Zřízena pracovní skupina pro 

vypracování Strategického plánu 

udržitelné mobility 

Dotační titul: / 

15. Rozšíření kamerového systému města o inteligentní kamery, které samy dokáží 

rozpoznat nežádoucí chování 

Zodpovídá: Plachý L. Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Potřeba modernizace stávajícího 

systému, propojení kamerového 

systému s PČR. V případě možnosti 

zisku dotace je třeba zajistit stálý 

dohled nad kamerovým systémem. 

V této souvislosti se připravuje 

přesun zázemí MP do 1. patra 

budovy čp. 18 (bývalá KB). 

Předpokládaný termín stěhování – 

2025-2026 

Dotační titul:  

 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

7 

IV. ŠKOLSTVÍ 

 

1. Rekonstrukce kuchyně v MŠ Nádražní 

Zodpovídá: Zálešák, Pekárek Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2024-2026 Předpokl. náklady: 3 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 projektová příprava, 

rozděleno na 3 etapy. Příslib dotace 

Dotační titul: OPŽP (50%) 

2. Rekonstrukce kuchyně v MŠ Střed 

Zodpovídá: Zálešák, Pekárek Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2024-2026 Předpokl. náklady: 3 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 projektová příprava, 

rozděleno na 3 etapy. Příslib dotace 

Dotační titul: OPŽP (50%) 

3. Podpora programů zaměřených na prevenci rizikového chování žáků a studentů 

Zodpovídá: OSV, Komise prevence kriminality Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. náklady: 200 tis. 

Průběh plnění: Primární cíle prevence stanovené 

KPK – měkké drogy, používání e-

cigaret a nikotinových sáčků u 

mladistvých, prevence zaměřená na 

kybernetickou kriminalitu. Každý 

rok je na preventivní programy 

z rozpočtu města uvolněno 200 tis. 

Kč 

Dotační titul:  

4. Finanční podpora pro základní školy na zajištění činnosti školního psychologa 

v případě neexistence relevantních dotačních programů 

Zodpovídá: OŠK Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. náklady: Obě školy 

dostaly od r. 

2021 od 

zřizovatele 

celkem 

2 043 tis. Kč 

pro tento 

účel 

Průběh plnění: Splněno – obě školy v Kyjově pro 

financování školního psychologa 

využívají OPV J.A.K. ZŠ a MŠ Dr. 

Joklíka plně, ZŠ J. A. Komenského 

zčásti (psycholog na škole působící 

nesplnil podmínku magisterského 

vzdělání a i v r. 24 proto zřizovatel 

Dotační titul: OPV Jan 

Amos 

Komenský 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

8 

dofinancovává jeho pozici 

v rozsahu 243 tis.) 

 

V. PODPORA BYDLENÍ, ZAMĚSTNANOSTI A PODNIKÁNÍ 

16. Realizace družstevního bydlení 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Jako pilotní projekt i nadále 

zvažována lokalita mlékárny 

Dotační titul:  

 

17. Revitalizace sídliště Tyršova-Brandlova 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 25 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 vypracování studie, bude 

naplánováno veřejné projednání 

Dotační titul:  

18. Revitalizace sídliště Klínky 

Zodpovídá: Pekárek, Soukopová, Hoffmann Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Zpracována studie + geodetické 

zaměření jako podklad pro 

projektanta. V r. 2023 bylo 

projednáno s občany, připomínky 

zapracovány. Přednostně 

zpracována PD na přechod pro 

chodce přes ul. Nětčická do sídl. 

Klínky a záliv pro autobusovou 

zastávku. U této dílčí akce podána 

žádost o stavební povolení 

Dotační titul:  

19. Revitalizace panelového sídliště Za Stadionem – 3. etapa 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 7 mil. Kč 

Průběh plnění: Dokončuje se projektová 

dokumentace, v r. 2024 předpoklad 

vydání stavebního povolení 

Dotační titul: NPO Životní 

prostředí 

(nakládání 

s dešťovými 

vodami) 

 

20. Realizace pilotního projektu malometrážního bydlení pro mladé rodiny a seniory 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

9 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: V r. 2023 proběhlo vytipovávání 

vhodných lokalit pro realizaci 

záměru (budova Fénixu, mlékárna, 

budovu po Selfnetu v Riegrově ul.). 

V září 2024 bude vypsána dotace na 

podporu dostupného bydlení 

Dotační titul: Státní fond 

podpory 

investic 

21. Pokračování v přípravách lokality Bukovanská pro účely bydlení 

Zodpovídá: ORM, OMP, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Je hotová studie. Lokalita je ve 

změně ÚP č. 3, bude vypsaná 

urbanistická soutěž pro návrh 

zástavby 

Dotační titul:  

22. Podpora místních podnikatelů, otevření podnikatelského inkubátoru 

Zodpovídá: Bednaříková (radní) Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: 500 tis. Kč 

Průběh plnění: V rámci Střední školy 

polytechnické Kyjov (ul. Nádražní) 

vznikne coworkingové centrum. 

Provoz – vedle školy - zajistí  

MAS Kyjovské Slovácko v pohybu 

a Hospodářská komora Hodonín. 

Záměr: z projektu hrazen 1 

zaměstnanec, který bude pořádat 

semináře a poradenské služby, 

inkubátor bude současně zázemím 

pro Klub podnikavců Kyjov. 

Na jaře 2024 se uskuteční kurz 

Podnikni to!, bylo uzavřeno 

memorandum s OHK Hodonín 

Dotační titul: 250 tis. Kč 

z JMK (na 

uspořádání 

kurtu 

Podnikni to!) 

 

VI. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

1. Přestavba sběrného dvora k zajištění dostatečné kapacity a snížení rizika výskytu 

černých skládek 

Zodpovídá: Zálešák, Pekárek Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: 57 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 VŘ na dodavatele. 

Předpoklad realizace v r. 2024 příp. 

25 

Dotační titul: OPŽP - 46 

mil. Kč 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

10 

2. Revitalizace koryta a břehů říčky Kyjovky 

Zodpovídá: ORM, Blažek, Hoffmann, KŽP Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Tématem se zabývá pracovní 

skupina, je řešen rozsah, který se do 

revitalizace začlení. Bude 

zpracována studie proveditelnosti 

Dotační titul:  

3. Vybudování vodního prvku v parku s využitím důlních vod, v návaznosti na 

plánovanou celkovou revitalizaci městského parku 

Zodpovídá: ORM, OMP, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: ze strany městského architekta bude 

zpracována ideová mapa 

revitalizace městského parku a 

sportovního areálu (jako podklad 

pro další jednání a případnou arch. 

Soutěž) 

Dotační titul:  

4. Zřízení podzemních kontejnerů na tříděný odpad 

Zodpovídá: ORM + OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2025 Předpokl. náklady: Cca 3 mil. 

Kč (2 

hnízda) 

Průběh plnění: Zrealizován projekt na parkovišti u 

kina Panorama, v přípravě je 

vybudování podzemních kontejnerů 

v Riegrově ul. (u sídla TS) 

Dotační titul: / 

5. Vstup města do lokální energetické komunity jako zakládající člen 

Zodpovídá: Výbor pro energetiku  Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Splněno, společenství pro 

komunitní energetiku již funguje 

(zastřešuje ho MAS), město je 

zakládajícím členem 

6. Hledání vhodných a efektivních cest pro využití alternativních zdrojů energie 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Příprava žádosti o dotaci na 

vybudování 40 nabíjecích bodů pro 

elektromobily na území Kyjova a 

jeho místních částí 

Dotační titul: MD v rámci 

OP Doprava. 

Míra 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

11 

podpory 

80% 

7. Pokračující výměna starých svítidel za šetrnější LEDky 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: V r. 2024 podána žádost o dotaci na 

smart řešení, které počítá 

s kompletním dokončením VO na 

území celého města. V současnosti 

pokryto LED technologií bezmála 

80% svítidel (v Kyjově je cca 2000 

svítidel) 

Dotační titul:  

8. Pokračující realizace komplexních pozemkových úprav 

Zodpovídá: OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: V r. 2024 probíhá řízení o 

komplexních pozemkových 

úpravách v katastru Nětčic, město 

má nyní dostatek souhlasů vlastníků 

nemovitosti (50% a více) pro 

zahájení KPÚ i v dalších místních 

částech Kyjova. 

Dotační titul:  

 

9. Budování tůní v městských lesích na místech k tomu vhodných 

Zodpovídá: ORM, OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: V r. 2024 příprava projektu a žádosti 

o dotace 

Dotační titul: AOPK, JMK 

10. Podpora pravidelného managementu významných krajinných prvků a jiných 

hodnotných krajinných lokalit 

Zodpovídá: OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Spolupráce s KŽP a místní 

organizací ČSOP 

Dotační titul: OPŽP, JMK, 

AOPK 

11. Podpora šetrnějšího hospodaření na orné půdě 

Zodpovídá: OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023+ Předpokl. náklady: / 

Průběh plnění: Úprava pachtovních smluv se 

zemědělci, v přípravě nový vzor 

pachtovní smlouvy, v níž je 

Dotační titul: / 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

12 

požadavek na šetrné hospodaření 

taxativně uveden. Pravidelná 

kontrola hospodaření na polích 

 

VII. SOCIÁLNÍ OBLAST 

1. Rozšíření denního stacionáře v Centru sociálních služeb Kyjov 

Zodpovídá: ORM, OSV Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024-2025 Předpokl. náklady: 5 mil. Kč 

Průběh plnění: V r. 2024 se zpracovává projektová 

dokumentace, realizace 

v návaznosti na vypsaný dotační 

titul 

Dotační titul: 80% 

2. Pokračování projektu „Přeprava seniorů“ 

Zodpovídá: Řihánek, Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín 

realizace: 

2023-2026 Předpokl. 

náklady: 

1 mil. Kč/rok 

Průběh plnění: Pro r. 2024 uvolněny fin. 

prostředky ve výši 1 mil. Kč. 

Poukazy rozděleny mezi více než 

tisíc oprávněných žadatelů (70+) 

Dotační titul: / 

3. Rozšíření služeb Centra sociálních služeb o zdravotní péči pro seniory 

Zodpovídá: OSV, CSS Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 320 tis. 

Průběh plnění: Úhrada prostřednictvím zdravotní 

pojišťovny možná pouze za 

předpokladu personálního navýšení 

CSS o 4 úvazky, v opačném případě 

by si klienti museli poskytovanou 

zdravotní péči hradit sami. V této 

souvislosti probíhá jednání, zda tyto 

aktivity není schopna realizovat 

Charita 

Dotační titul:  

4. Rozšíření terénních sociálních služeb 

Zodpovídá: OSV, CSS Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024-2025 Předpokl. náklady: 1,4 mil. Kč 

(z toho 

město Kyjov 

160 tis./rok 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

13 

Průběh plnění: Bylo rozšířeno o terénní 

odlehčovací službu. Současně - 

v návaznosti na rozšíření denního 

stacionáře (projekt se připravuje) – 

dojde k dalšímu rozšíření 

poskytovaných služeb 

Dotační titul: MPSV, JMK 

 

VIII. SPORT, KULTURA, VOLNÝ ČAS A CESTOVNÍ RUCH 

1. Vybudování místa pro komunitní setkávání v Nětčicích 

Zodpovídá: ORM, Hoffmann Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2024-2026 Předpokl. náklady: 2 mil. Kč 

Průběh plnění: Bude zahrnuto do celkové koncepce 

využití prostoru veřejného 

prostranství v ul. Luční (stanice pro 

JSDH, dětské hřiště, grill point, 

místo pro komunitní setkávání, 

parkoviště) 

Dotační titul:  

2. Výstavba rozhledny 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2024-2026 Předpokl. náklady: 10-15 mil. 

Kč 

Průběh plnění: Soukromá iniciativa, vytvořena 

pracovní skupina, která se 

projektem zabývá. Město v této věci 

nyní žádnou aktivitu nevyvíjí 

Dotační titul:  

3. Zateplení hlavní budovy rekreačního střediska Hutisko-Solanec 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2026 Předpokl. náklady: 7 mil. 

Průběh plnění: Pro r. 2024 se připravuje výměna 

oken a vstupních dveří, 

rekonstrukce rozvodů elektřiny 

Dotační titul: / 

4. Revitalizace fotbalového hřiště v Boršově 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2023-2024 Předpokl. náklady: 7,2 mil. Kč 

Průběh plnění: Předpokládané dokončení jaro 2024 Dotační titul: NSA (70%) 

= 5,1 mil. 

Kč 



  Zastupitelstvo města Kyjova  Program rozvoje města 2023–2026 

 

14 

5. Vybudování workoutového hřiště v Boršově u tenisových kurtů 

Zodpovídá: TS, OMP Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023 Předpokl. náklady: 200 tis. Kč 

Průběh plnění: Zrealizováno na podzim 2023 Dotační titul: / 

6. Vybudování streetbalového hřiště na sídlišti Klínky 

Zodpovídá: TS, OMP Garant/zastupitel: Filípek 

Termín realizace: 2024 Předpokl. náklady: 400 tis. Kč 

Průběh plnění: V souvislosti s potřebou terénních 

úprav a stavebního povolení posun 

v dokončení akce. Zrealizováno 

bude během r. 2024 

Dotační titul: / 

7. Rekonstrukce Klubu Nětčice 

Zodpovídá: ORM Garant/zastupitel: Čmelík 

Termín realizace: 2023-2024 Předpokl. náklady: 18,5 mil. Kč 

Průběh plnění: Bylo vydáno rozhodnutí JMK 

v souvislosti s 

proběhnuvším odvolacím řízením, 

probíhá aktualizace PD dle 

výsledků rozhodnutí a aktualizace 

rozpočtu 

Dotační titul:  

8. Podpora vzniku ekologického centra při Střední škole polytechnické a DDM 

Zodpovídá: Bednaříková (radní) Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023 – 2026 Předpokl. náklady:  

Průběh plnění: Ve spolupráci s ČSOP Kyjov – 

realizace vzdělávacích programů a 

osvětových akcí 

Dotační titul:  

9. XXI. Slovácký rok jako důstojná oslava lidových tradic, podpořená kvalitní 

marketingovou kampaní 

Zodpovídá: MKS, Slaninová, Zdražil Garant/zastupitel: Lukl 

Termín realizace: 2023 Předpokl. náklady: 5,5 mil. Kč 

Průběh plnění: XXI. Slovácký rok byl úspěšný. 

Programovou část velmi kladně 

hodnotili renomovaní etnografové 

(město má jejich písemná 

vyjádření), návštěvnost byla 

srovnatelná s r. 2019 

Dotační titul: Cca 2 mil. 

Kč od 

sponzorů a 

partnerů 

akce 

 


